REQUERIMENTO Nº               DE 2022
(Do Sr. AUREO RIBEIRO)

Requer a retirada de tramitação

de proposição.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, combinado

com o art. 114, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 1693/2015, de minha autoria, que

“Altera a Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, aprovada pelo Decreto-Lei

nº 5.452, de 1º de maio de 1943, e a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, para

dispor sobre a extensão da licença-maternidade e do salário-maternidade em

caso  de  nascimento  prematuro  ou  quando  a  criança  precisa  de  internação

hospitalar sem o acompanhamento da mãe ou responsável”.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2022.

Deputado Federal AUREO RIBEIRO
Solidariedade/RJ

Fl. 1 de 1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

20
35

97
87

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220359787800

RE
Q

 n
.1

48
2/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

10
/2

02
2

13
:4

3
- M

es
a

	REQUERIMENTO Nº DE 2022